Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеудинский район

Администрация Чеховского муниципального образования –

- администрация сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

**********************************************************************************************************

с. Чехово, ул. Новая,1                                                                                                               тел. 7-05-33
От «20» мая  2022г. № 20
«О создании профилактической группы

по предупреждению и профилактике

пожаров на территории Чеховского

муниципального образования на 2022 год»

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения

       1.  Создать на территории Чеховского муниципального образования профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

       2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров  согласно графика работы проводить подворные обходы,  инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением памяток.

3. Утвердить график работы группы по предупреждению и профилактике пожаров  на территории Чеховского муниципального образования согласно приложению  № 2.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чеховского
муниципального образования                                                            Н.Л. Горбатков

	Приложение

СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории Чеховского муниципального образования
	№            п/п
	Фамилия

Имя Отчество
	Занимаемая

должность

	1
	2
	3

	1.
	Горбатков Николай Леонидович
	Глава

Чеховского муниципального образования

	2.
	Лавренова Ирина Михайловна
	Специалист администрации

	3.
	Кузмина Людмила Ивановна
	Специалист администрации

	4.
	Конушкина Галина Федоровна
	Директор Чеховского МКУК

	5.
	Степанова Людмила Михайловна
	Художественный руководитель Чеховского МКУК

	6.
	Хартова Светлана Эдуардовна
	Художественный руководитель Чеховского МКУК

	7.
	Кобленев Алексей Григорьевич
	Староста

	8.
	Затылкина Ольга Степановна
	Староста

	9.
	Коногоров Николай Владимирович
	Староста

	10.
	Савченко Сергей Владимирович
	Староста

	11.
	Савостьянова Светлана Александровна
	библиотекарь

	Приложение № 2

График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории Чеховского муниципального образования на 2022год
	№ п/п
	Время проведения мероприятия
	Мероприятие
	Ответственные

лица

	1
	Постоянно в течение года.
	Разъяснительная работа с гражданами о мерах пожарной безопасности

	Глава, специалисты администрации, работники Чеховского МКУК,
старосты

	2
	Постоянно в течение года
	подворные обходы и профилактические беседы, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением памяток
	Глава, специалисты администрации, работники Чеховского МКУК,

старосты